
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Sábado 8 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 51634

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
42

78
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

42780 Anuncio de licitación de la  Junta de Contratación del  Ministerio  de
Defensa.  Objeto:  Acuerdo  marco  de  adquisición  centralizada  de
equipos  paracaídas  personales  de  apertura  automática  para  el
Ministerio  de  Defensa.  Expediente:  2016/JCMDEF/00000050.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Contratación del Ministerio de Defensa.
2) Domicilio: C/ Joaquín Costa, 6.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28002.
4) Teléfono: 913246380.
5) Telefax: 913246378.
6) Correo electrónico: jcminisdef@oc.mde.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 07/08/2017, a

las 12:00 h.
d) Número de expediente: 2016/JCMDEF/00000050.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Acuerdo  marco  de  adquisición  centralizada  de  equipos

paracaídas personales de apertura automática para el Ministerio de Defensa.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 2 lotes. Lote 1:

Paracaídas personales de apertura automática No direccionable (PAAND).
Lote 2: Paracaídas personales de apertura automática direccionable (PAAD).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 4.095.537,19.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 4.095.537,19 euros. Importe total: 4.955.600,00 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 04/09/2017, a las 12:00 h.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ministerio de Defensa.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (Entrada por c/ Capitán Haya).
3) Localidad y código postal: Madrid, 28046.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre n.º 2 "Proposición económica".
b) Dirección: C/ Joaquín Costa, 6, Instalaciones de la Escuela Politécnica del



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 162 Sábado 8 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 51635

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
42

78
0

Ejercito de Tierra.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28002.
d) Fecha y hora: 04/10/2017, a las 10:00 h. Esta fecha esta sujeta a posibles

cambios, de los que se informaría oportunamente a través de la Plataforma
de Contratación del Sector Público.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30/06/2017.

1 2 .  O t r a s  i n f o r m a c i o n e s :  L o s  p l i e g o s  e s t á n  d i s p o n i b l e s  e n
www.contratac iondelestado.es,  expte. :  2016/JCMDEF/00000050.

Madrid, 30 de junio de 2017.- El Secretario de la Junta de Contratación del
Ministerio de Defensa.

ID: A170052542-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-07T16:24:36+0200




